報道関係者各位

2009 年 10 月吉日

日清食品株式会社

～日清のどん兵衛 ぶっとうどん誕生記念～

渋谷駅ホームに「新どん兵衛の立ち食い店」が出現！

さらに、巨大どん兵衛オブジェが渋谷 109 前を占拠！！

日清食品株式会社(社長：中川 晋)では、9 月 28 日（月）にリニューアル発売された「日清のどん兵

衛」うどんシリーズをその場で食べられる期間限定店舗「立ち食いどん兵衛 by 日清食品」を、10 月 1

日（木）より JR 渋谷駅の山手線内回りホームで展開していますが、この度 10 月 10 日（土）より、どん兵

衛のどんぶり型容器を模した巨大なオブジェを東京・名古屋・大阪で順次展示する「『ぶっとうどん』オブ

ジェ３大都市キャラバン」を実施いたします。

本プロモーションは、弊社が行っているブランド横断プロジェクト「全麺革命（※1）」の一環として、『日

清のどん兵衛』が“ぶっといのどごし”（※2）の『ぶっとうどん』へリニューアルされたことを、より多くの

方々に認知していただくことを目的に企画いたしました。

先日オープンした「立ち食いどん兵衛 by 日清食品」は、新しく『ぶっとうどん』になった「どん兵衛」が

いち早く味わえる店舗で、東京では発売していない地域限定版も含めたうどんシリーズ全 9 種類を食せ

ることから、オープン直後より大きな反響をいただいています。

「『ぶっとうどん』オブジェ３大都市キャラバン」で展示されるオブジェは、幅が約３m、高さが最大約

7.5m、「どん兵衛」カップとそこから箸によって持ち上げられる『ぶっとうどん』を表現しており、10 月10 日

（土）・渋谷 109 スクエアを皮切りに、全国 3 都市 4 箇所を巡る予定です。また、大阪・新宿では、このオ

ブジェと記念撮影ができる撮影会を実施します。（詳細は次項を参照ください。）

つきましては、ぜひ本プロモーションのご取材をご検討いただけますよう、お願い申し上げます。

なお、ご取材をご希望される場合は、FAX 返信用紙に必要事項をご記入の上、PR 事務局までご返信

いただけますと幸いです。

※1、「全麺革命」とは、製造工程のあらゆる条件を進化させ、その工程を組み合わせることで、ラーメンやうどんなどさま

ざまなめんにふさわしいそれぞれの特徴を生み出すための技術革新です。

※2、新開発「フトロング製法（特許申請中）」により、従来比約 120%のめんの厚みを実現しました。

店舗イメージ図 巨大オブジェイメージ図

【実施概要】

立ち食いどん兵衛 by 日清食品

開業日 2009 年 10 月 1 日（木）

期間 2009 年 10 月 1 日（木）～10 月 25 日（日）

場所 ＪＲ渋谷駅 山手線内回りホーム

店舗面積 約 17.6 ㎡

営業時間 11:00～19:00（年中無休）

外観・内装
外観は「電車」をモチーフにしており、インテリアも車両内部を

模したデザインでコーディネートされています。

メニュー例

◆日清のどん兵衛 全て￥200（税込）  9 種類

・きつねうどん（東日本）

・きつねうどん（西日本）

・かき揚げ天ぷらうどん（東日本）

・かき揚げ天ぷらうどん（西日本）

・カレーうどん（東日本）

・カレーうどん（西日本）

・肉うどん

・ごぼう天うどん（中国・四国・九州ブロック限定）

・芋煮うどん（東北ブロック限定）

◆その他ドリンク類販売

どん兵衛『ぶっとうどん』オブジェ展示

開催日時

・渋谷 109 スクエア：10 月 10 日（土）～12 日（祝）

・名古屋パルコ：10 月 16 日（金）～18 日（日）

・大阪梅田ビックマン前広場：10 月 23 日（金）～25 日（日）

※24 日（土）は撮影会も実施

・新宿ステーションスクエア：10 月 30 日（金）～11 月 1 日（日）

※31 日（土）は撮影会も実施

開催時間 11:00～19:00

サイズ
幅：約 3ｍ

高さ：最大約 7.5ｍ（可動式箸の最高部）※新宿のみ

特殊効果

・巨大などん兵衛カップから箸により持ち上げられた“ぶっとう

どん”をオブジェで表現。麺の上げ下げが可能な構造で箸が

新宿 3 段階、渋谷・大阪・名古屋 2 段階で可動します。

・定期的にスモークを出し湯気を演出します。

【会社概要】

■名 称：日清食品株式会社 (NISSIN FOOD PRODUCTS CO., LTD.)

■事業内容：即席めん等の製造及び販売

■設立年月：2008 年 10 月 1 日

■資 本 金：5,000 百万円

■本 社：東京都新宿区新宿 6 丁目 28 番 1 号

■代 表 者：代表取締役 取締役社長 中川 晋 (なかがわ すすむ)

＜本件に関するお問合せ先＞

PR 事務局／㈱プラチナム  担当：木山・西江

TEL：03-5572-6072  FAX：03-5572-6075

【店舗メニュー】